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Protokół nr 44/22 
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury  

z dnia 22 lutego 2022 roku 
 

Na 9 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 9 zgodnie z załączoną listą 

obecności. 

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Edyta Śledziewska-  

Przewodnicząca Komisji. Przewodnicząca obrad po zapoznaniu się z listą obecności 

stwierdziła prawomocność obrad, powitała zebranych, następnie przedstawiła 

porządek posiedzenia i poprosiła o uwagi do zaproponowanego porządku. 

Komisja nie zgłosiła uwag i w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów 

przeciw i  wstrzymujących się, przyjęła następujący porządek : 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału samorządowej  miejskiej 

instytucji kultury   Muzeum Północno – Mazowieckiego w Łomży, utworzenia i nadania 

statutu  samorządowej  instytucji kultury Muzeum – Skansenu Kurpiowskiego  

im. Adama Chętnika w  Nowogrodzie – druk nr 806,806A   

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej  dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania – druk nr 784,784/1, 784A  

z autopoprawką 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Ad. 1  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału samorządowej  miejskiej instytucji 

kultury   Muzeum Północno – Mazowieckiego w Łomży, utworzenia i nadania statutu  

samorządowej  instytucji kultury Muzeum – Skansenu Kurpiowskiego im. Adama 

Chętnika w  Nowogrodzie – druk nr 806,806A   

Radna Edyta Śledziewska-  Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że sprawa jest znana 

już od kilku lat właściwie, procedowana i ma ogromną szansę dopełnić się na 

najbliższej sesji Rady Miejskiej w Łomży.  

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta powitał i podziękował Panu 

Marszałkowi, który z wielką inicjatywą podchodzi do tego, żeby Skansen  

w Nowogrodzie został przekazany na rzecz Województwa, tak żeby ta instytucja trochę 

zyskała dzięki temu, miała większe perspektywy, jeśli chodzi o rozwój. To jest pierwszy 

krok, trzecie podejście, zgodnie  z tym przysłowiem, że „do trzech razy sztuka”. Cały 

proces związany z przekazaniem został zainicjowany w zeszłym roku. Dzisiaj ten 

pierwszy, zewnętrzny krok został uczyniony.  Podziękował Panu Marszałkowi i Panu 

Juliuszowi za obecność  i za  czynne uczestnictwo w dotychczasowych pracach, 

których efekty dzisiaj widzimy. 

Pan Marek Olbryś – Wicemarszałek Województwa Podlaskiego podziękował  

za zaproszenie. Stwierdził, że to wielki zaszczyt dla niego osobiście i dla ludzi, którzy 

są razem z nim w Białymstoku i pomagają w tym procesie tworzenia odrębności 
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Skansenu, bo tak jak Państwo zapewne wiecie, nie jest to jednostka, która będzie  

w połączeniu  z jakąś inną jednostką z Białegostoku, tylko będzie samodzielną 

jednostka wyodrębnioną, podległą co prawda Marszałkowi, ale „wszystkie znaki na 

niebie wskazują”, że będzie bardzo spójna z kulturą kurpiowską i terytorialnie z Łomżą, 

z Powiatem Łomżyńskim. Jak sięgają w przeszłość, tego rodzaju jednostka, tak jak 

Regionalny Ośrodek Kultury, powinien być o znaczeniu regionalnym, o znaczeniu 

większym, czyli zasięgu wojewódzkim, ponieważ są większe możliwości rozwoju tych 

placówek i źle się stało przy tworzeniu Województwa Podlaskiego, że parę jednostek 

z Łomży nie było wyodrębnione w struktury Urzędu Marszałkowskiego, ponieważ jak 

z życia widzimy, wszystkie jednostki organizacyjne Marszałka mają się dobrze, albo 

wręcz bardzo dobrze, mówi  tylko o dziedzinie kultury, sportu czy też turystyki, dlatego 

że Marszałek i Województwo ma większe możliwości i te możliwości trzeba 

wykorzystać, ponieważ ta jednostka w Nowogrodzie, można powiedzieć, że jest w tej 

chwili troszeczkę takiego zastoju  w tym Skansenie, dlatego że ten Skansen nie rozwija 

się, może to niezręcznie zabrzmi, ale nie jest dobrze dofinasowany. Wie dlaczego  

i Państwo radni też wiedzą. Nie jest to wina samorządu Miasta Łomża, ale różnych 

uwarunkować i terytorialnych. Nie jest blisko Łomży, odległość jest w miarę duża,  

ale o tym nie będzie już więcej wspominał.  

Podkreślił, że on sam emocjonalnie do tego podchodzi, ponieważ jego dziadek 

pracował w skansenie, ten Skansen razem tworzył z Adamem Chętnikiem, byli 

przyjaciółmi. Jak był 12 lat temu Wicemarszałkiem też była taka próba, mieli to 

praktycznie z Prezydentem Brzezińskim już umówione, no ale niestety ich zarząd 

został odwołany poprzez różnego rodzaju rozgrywki polityczne i ta koncepcja upadła. 

To jest trzecia próba, bo jeszcze za Marszałka Dworzańskiego była też próba, ale tez 

nie doszło to do skutku. Teraz można powiedzieć już jest bardzo duże zaangażowanie 

z  ich strony, są gotowi ten Skansen przejąć, mają na to pieniądze w budżecie. Są już 

też plany rozwoju, poprzez aplikację do różnych unijnych programów.  

Pod względem kulturalnym, skansenów na wolnym powietrzu, jest to jego 

zdaniem najpiękniejszy Skansen w Polsce, pod względem położenia, pod względem 

odrębności etnicznej, kulturowej i można powiedzieć, że ten Skansen musi być 

wizytówką naszego województwa. Dołączy do tych bardzo dobrych muzeów  

na wolnym powietrzu. Skansen Muzeum w Wasilkowie, Muzeum Wsi Podlaskiej 

bardzo prężnie się rozwija, naprawdę czeka go tez świetlana przyszłość. 

Ciechanowiec Muzeum Rolnictwa  i Wsi tam również bardzo pięknie to wszystko 

wygląda, jest zadbane, poukładane można powiedzieć i tak musi być w Nowogrodzie 

i tak będzie, bo nikt sobie nie wyobraża, żeby inaczej był traktowany przez władze 

województwa, jaka by nie rządziła opcja. Na pewno będzie w lepszym stanie, będzie 

bardziej doceniony, a ranga oczywiście też musi być większa. W większości skanseny 

są prowadzone przez urzędy marszałkowskie, przez samorządy województw  

i to widać, jak to się pięknie w kraju rozwija. Naprawdę nie widział, żeby ktoś 

zaniedbywał tego rodzaju dbałość o własną kulturę, tą lokalną, regionalną można 

powiedzieć, bo kultura Kurpiowska, co prawda mamy tylko można powiedzieć dwa 

powiaty i trzy gminy takie typowe kurpiowskie, ale za to tak się różnimy od Mazowsza, 

że te trzy gminy, dwa powiaty bardzo prężnie działają i jest ta tkanka ludzka, tkanka 

kulturowa, bardzo wyraźna. Jest mnóstwo ludzi zainteresowanych działalnością  

i zawodowo, ale też w wolontariacie, społecznie. Wiele szkół, wiele samorządów, wiele 
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fundacji, stowarzyszeń działa na rzecz rozwoju kultury Kurpiowskiej. Są w bardzo 

dobrym stosunkach z Prezesem z Kurpiów Polskich w Kadzidle, w Ostrołęce. 

Spotykają się często, są rozumiani, na pewno ich przyjmą z otwartymi ramionami  

do współpracy, bo kultura Kurpiowska jest najbardziej wyrazistym elementem  

w kulturze na naszych ziemiach północnego Mazowsza i chcą, jak to kiedyś żartem 

powiedział, tworzyć tą mniejszość mazowiecką  w Województwie Podlaskim i tak 

zapewne będzie, bo nasze Województwo Podlaskie jest wielokulturowe. Mnóstwo 

kultury ludowej, mnóstwo odrębności etnicznych, religijnych i to naprawdę bardzo 

dobrze się komponuje w mapie Województwa Podlaskiego i naprawdę sprawdza się 

to, jesteśmy z tego dumni, że możemy być takim różnorodnym województwem, ale ta 

różnorodność właśnie sprzyja  rozwojowi Województwa Podlaskiego. Dodał, że jest 

razem z Panem Juliuszem Jakimowiczem, który  jest jego „prawa ręką”. Przygotował 

taki krótki film na temat  Skansenu, bo słowa dużo mówią, a obraz naprawdę jest 

bardzo wyrazisty i trafia do serc Państwa. Chciałby się zwrócić do Państwa radnych o 

pozwolenie na przejęcie tego Skansenu. Ten Skansen czeka dobra przyszłość. 

Osobiście jak Pan Bóg pozwoli dopilnuje, żeby to było jak trzeba, z poszanowaniem 

wszystkich praw pracowniczych, z poszanowaniem kosztów jakie będą przeznaczone 

na rozwój tego Skansenu, na dbałość codzienną  o ten Skansen. Wynika to, tak jak 

powiedział z jego rodzinnych przekonań, ale również kulturę Kurpiowską ma w sercu  

i chciałby, żeby te elementy kulturowe bardzo wyraziste były bardzo dobrze zadbane 

przez samorząd województwa. 

Pan Juliusz Jakimowicz – Pełnomocnik Marszałka ds. Skansenu stwierdził, że nie 

spodziewał się zaproszenia na Komisję. Przygotował prezentację. To jest jeszcze 

wersja robocza, przygotował  ją dla radnych sejmiku Województwa. Tam jest trochę 

znaczących informacji, które płyną z ust wnuka założyciela Skansenu, słynnego 

etnografa Adama Chętnika. Dodał, że tak jak mówił Pan Marszałek, wszystkie 

znaczące skanseny są jednostkami samorządu województw ze względu na większe 

możliwości. Umiejscowienie Skansenu w strukturach muzeum było troszeczkę, nie 

mówi, że złe, trochę niefortunne, bo subregion łomżyński nie do końca pokrywa się, 

Kurpiowszczyzna jest większym regionem.  

Uczestnicy posiedzenia Komisji Edukacji  i Kultury obejrzeli krótki film  

o Skansenie Kurpiowskim w Nowogrodzie  

Radna Edyta Śledziewska-  Przewodnicząca Komisji podziękowała za przygotowanie 

i zaprezentowanie filmu. 

Pan Juliusz Jakimowicz – Pełnomocnik Marszałka ds. Skansenu stwierdził, że jest to 

wersja robocza, jeszcze trochę rzeczy dogra i zmontuje. 

Radna Edyta Śledziewska-  Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że Komisja 

opiniuje, a trzeba podjąć stosowną uchwałę na Radzie Miejskiej. 

Pan Juliusz Jakimowicz – Pełnomocnik Marszałka ds. Skansenu stwierdził, że będzie 

jeszcze jedna uchwała o przekazaniu, to przed tą druga o przekazaniu mogliby taki 

film wyświetlić przed całą Radą. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta stwierdził, że tak jak Państwo 

zauważyli do zakończenia całego procesu związanego z przekazaniem Skansenu na 
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rzecz Województwa Podlaskiego niezbędne są dwie uchwały. Ta dzisiejsza uchwała, 

która zostanie zaopiniowana  przez Komisje jest tą pierwszą, która ma na celu tylko 

 i wyłącznie wyodrębnienie ze struktur Muzeum Północno-Mazowieckiego, Muzeum 

Skansenu Kurpiowskiego w Nowogrodzie. Nie chce w żaden sposób wpływać na 

działania Pana Marszałka i jego pracowników, tylko bardziej stosowne byłoby gdyby 

to przy samym przekazaniu już taki film został wyświetlony, natomiast ma nadzieję,  

że Państwo pozytywnie odniosą się do uchwały, która została zaproponowana. 

Podziękował Marszałkowi i Panu Juliuszowi za obecność. Zaapelował do Państwa 

radnych, by pozytywnie odnieśli się zaproponowanego projektu uchwały. 

Pan Marek Olbryś – Wicemarszałek Województwa Podlaskiego stwierdził, że 

przynajmniej od  3 lat bardzo dobrze się im współpracuje z Miastem Nowogród. Chcą, 

żeby Skansen był „perełką” w Nowogrodzie, ale żeby miał nawiązanie infrastrukturalne  

do odwiedzających, do wycieczek, do podróżnych, do ludzi, którzy chcą zobaczyć ten 

Skansen i w tym roku chcą postawić na infrastrukturę, czyli bardzo dobre drogi 

dojazdowe do Skansenu i tak jak Państwo widzicie droga 645 między Łomżą  

a Nowogrodem jest w bardzo dobrym stanie. W tej chwili zrobili remont na drodze 

Miastkowo – Nowogród, z drogi krajowej 61 będzie można w bardzo dobrych 

warunkach dojechać do Nowogrodu i też Starosta Łomżyński w tym roku będzie robił 

drogę z Chojn do Nowogrodu, czyli wszystkie drogi będą prowadziły do Nowogrodu. 

Jest nowy most na Pisie i bardzo droga będzie od Morgownik do drogi krajowej 63. 

Teraz przychodzą do Nowogrodu i również robią tę drogę od Kościoła do samego 

Skansenu  i to będzie przed przejęciem jeszcze tego Skansenu. Potem jeszcze więcej 

będzie się działo, bo będą uczestniczyć w projekcie budowy stolarni z prawdziwego 

zdarzenia, też pomieszczeń biurowych, ponieważ ten teren jest zamknięty, jak gdyby 

nie można stawiać tam innych budynków. Będą robić te wszystkie infrastrukturalne 

biura administracji itd. na zewnątrz. Będą poszukiwać miejsc. Mają w planie 

rozbudowę sceny z prawdziwego zdarzenia, ale też będą razem z Burmistrzem 

regulować bardzo pięknie bulwary i tam będzie ścieżka rowerowa, będzie można 

spacerować, będzie taki duży program z trzech województw: Mazowsze, Podlasie  

i Warmińsko-Mazurskie. Będzie to szło z jezior mazurskich, przez Nowogród do 

Ostrołęki. Tutaj też upatrują duże możliwości infrastrukturalne związane z rzeką 

Narew, bo Skansen pięknie pokazuje Pisę i Narew, ale też mają duży projekt budowy 

takiej sali widowiskowo-wystawienniczej łącznie z muzeum militariów w Nowogrodzie. 

To są plany na przyszłość, ale bardzo realne i będą się usilnie starać, żeby one doszły 

do realizacji. Poprosił o przychylne potraktowanie ich wniosku. 

Radny Andrzej Wojtkowski pogratulował Panu Juliuszowi za skonstruowanie takiego 

pięknego filmu. Pogratulował Panu Marszałkowi „korzeni, z których się wywodzi”. 

Rozumie, że jest to taka ambicjonalna sprawa Pana Marszałka, że będzie chciał, a jak 

zna Pana Marszałka, na pewno będzie chciał to zrobić, nie tylko  z sentymentu  

do województwa Podlaskiego, ale przede wszystkim swoich korzeni rodzinnych. 

Zwrócił uwagę, że na sali jest Pani Dyrektor muzeum a będzie to wyodrębnione  

i chciałby wiedzieć jak Pani Dyrektor się zapatruje na to, że to zostanie przekazane  

do Województwa Podlaskiego.  

Pani Paulina Waszelewska – Dyrektor Muzeum Północno-Mazwowieckiego  

stwierdziła, że od 1 grudnia jest dyrektorem, więc przyszła na ten stan już tak 

naprawdę już bardzo mocno zaawansowanych prac, związanych z przekazaniem, ale 
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nie miała wątpliwości, że jest to słuszny kierunek, bo przez wiele lat obserwując na 

zupełnie innym stanowisku, czyli po prostu będą dziennikarzem piękno Nowogrodu, 

Skansenu, to co tam się dzieje, potencjał, który tam jest, co mogłoby się dziać i 

Muzeum Północno – Mazowieckie, które na bardzo niski budżet, nie miała wątpliwości, 

że potrzeba lepszego finasowania, żeby Nowogród rzeczywiście żył, zresztą tak samo 

uważa, żeby Muzeum żyło, ono także potrzebuje większego finasowania. Pojawiła się 

taka ewentualność, w zasadzie ona już została bardzo mocno rozpoczęta, te prace 

trwały i teraz myśli, że trzeba po prostu je dokończyć. Pracownicy też czekają na to. 

To jest ileś lat takiej pracy, to jest ileś lat takich zapewnień, tak jak Pan Marszałek 

wcześniej mówił, czy Pan Prezydent, że to jest trzecie podejście, więc pracownicy też 

mówili o tym, że oni na początku wierzyli, potem trochę nie wierzyli, później zapomnieli, 

później obawiali się, bo jednak tyle tych rozmów. W tej chwili już czekają no to,  

że będzie nowy organizator. Te dwa miesiące przejściowe, kiedy dalej Skansen będzie 

„pod miastem Łomża”, to naprawdę taki okres przejściowy i czekają na to, że będą 

mogli działać na lepszą, na szerszą skalę, że będą mogli mieć wyższe wynagrodzenia, 

bo w tej chwili na 14 pracowników Skansenu 12 osób ma pensję minimalną. Jej było 

bardzo trudno, jako Dyrektorowi Muzeum od 1 stycznia podnieść te wynagrodzenia,  

a musiała to zrobić, bo takie były przepisy odgórne, że pensja minimalna poszła  

w górę, więc budżet Muzeum jest tak niski, że miała poważne problemy, żeby znaleźć 

pieniądze na podniesienie obligatoryjne wynagrodzeń. Myśli, że w  momencie kiedy 

Pan Marszałek będzie zarządzał Skansenem, to takich problemów nie będzie, a cała 

reszta będzie taką wartością dodaną. 

Pan Juliusz Jakimowicz – Pełnomocnik Marszałka ds. Skansenu poinformował,  

że wczoraj  z Panem Prezydentem, z Panią Dyrektor mieli spotkanie z pracownikami, 

próbowali rozwiać wszelki wątpliwości. Te pensje, jak mówiła Pani Dyrektor nie są 

duże, pewnie z różnych przyczyn. Pewnie gdyby Prezydent mógł, to te budżety 

jednostek byłyby większe, ale jest, jak jest. Po podjęciu uchwały pracownicy muzeum 

staną się pracownikami Skansenu Kurpiowskiego w Nowogrodzie. Przez ten moment 

Łomż będzie miała a dwie jednostki. Jeśli Państwo radni podejmą jutro uchwałę  

o podziale, a później o przekazaniu, oni podejmą swoją o zamiarze przejęcia, później 

podstawowym dokumentem będzie umowa między Prezydentem Łomży a Zarządem 

Województwa, która będzie również mówiła, że pracownicy Skansenu zostaną 

pracownikami skansenu jako jednostki wojewódzkiej na tym samych warunkach, nie 

mogą być gorsze. Wszyscy przechodzą, a  tu Pan Marszałek interweniował w tej 

sprawie osobiście, żeby porównał jakie są zarobki, żeby te zarobki po przejęciu  

w Skansenie Kurpiowskim  były porównywalne do Podlaskiego  Muzeum Kultury 

Ludowej w Wasilkowie. Dodał, że Pan Marszałek i on są mieszkańcami Łomży.  

Łomża naprawdę nic nie traci. Łomża zyska, bo przecież to duże miasto,  

byłe wojewódzkie, centrum subregionu Łomżyńskiego, Ziemi Łomżyńskiej. Suwałki 

mają WOSiR Szelmet, Ciechanowiec ma piękne muzeum, a Ziemia Łomżyńska, której 

Łomża jest stolicą, będzie miała jednostkę o statusie wojewódzkim w Nowogrodzie. 

Mamy ścieżkę rowerową przy drodze wojewódzkiej, będą współpracować z muzeum, 

podpiszą list  o porozumieniu i z miastem. Będzie można zrobić rajd rowerowy z metą 

w Skansenie. Możliwości współpracy będzie naprawdę bardzo dużo. Łomża jako 

subregion zyska jednostkę o znaczeniu regionalnym. 
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Pan Marek Olbryś – Wicemarszałek Województwa Podlaskiego stwierdził, że Pani 

Skarbnik doskonale o tym wie, pieniądze, które „szły na Nowogród” będą do dyspozycji 

budżetu miejskiego, to jest bardzo ważne. Imprez będzie mnóstwo, będą zapraszać. 

Planują robić to z dużym rozmachem. Jego pomysł to jeszcze odnowa ciuchci takiej 

tradycyjnej, turystycznej. Jest dużo pomysłów. Możliwości też są duże, nie będzie źle. 

Jeszcze raz poprosił o przychylność w tej sprawie. 

Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że nie ma wątpliwości, żeby ktokolwiek był 

przeciwny tej decyzji, która padła kilka lat temu. Podziękował Pan Marszałkowi i całej 

ekipie za to przedsięwzięcie. Poprosił o informację czy w związku z tym, że to zostanie 

w ciągu 2 miesięcy wyodrębnione i przekazane, to też zmieni się struktura zatrudnienia 

w muzeum w Łomży i czy pracownicy pracujący w Łomży, skoro lepiej będzie  

w Nowogrodzie, będą mieli szansę zmiany miejsca pracy. 

Pani Paulina Waszelewska – Dyrektor Muzeum Północno-Mazowieckiego  

podziękowała za to pytanie, ale przyznała, że nie zna odpowiedzi. Zastanawia się 

poważnie nad tym, czy w momencie jeśli nowa instytucja będzie miała braki kadrowe, 

a pewnie będzie miała, bo mając takie plany na rozwój, będzie potrzebowała 

większego zatrudnienia, to nie złoży ofert pracownikom Muzeum Północno-

Mazowieckiego, a oni wiedząc, że będą zarabiać lepiej uznają, że opłaca im się 

dojeżdżać do Nowogrodu. Ma nadzieję, że także władze miasta pochyla się nad tym i 

stwierdzą, że trzeba zrobić podwyżki wynagrodzeń w muzeum skoro zostają 

pieniądze.  

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta stwierdził, że muzeum 

funkcjonowało z dwóch części, z jednej strony było to Muzeum Północno- 

Mazowieckie, gdzie była administracja i ta działalność wystawiennicza muzeum,  

a z drugiej strony był to Skansen  i można powiedzieć, że Skansen jako taki  nie 

posiadał jedynie administracji. Tutaj pewnie  Pan Marszałek będzie musiał podjąć 

działania odnośnie działań mających na celu zatrudnienia osób, które będą pracowały 

na stanowiskach administracyjnych, natomiast tutaj wspólnie z Panią Dyrektor usiądą, 

jeżeli będzie taka potrzeba, to też będą rozmawiali, jeśli będzie taka koniczność 

zatrudnienia w Muzeum Północno – Mazowieckim. 

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik  stwierdził, że o ile dobrze słyszał, to rozumie,  

że po odejściu Skansenu od Muzeum Pan Marszałek zrobi wszystko, żeby w jakiś 

sposób wykorzystać swoją szansę i wspomóc finansowo nasze muzeum, bo jak 

dobrze wiemy do momentu przekazania pracownik muzeum jest „na garnuszku” 

naszego Prezydenta, a w związku z powyższym te 4 miesiące, bo tak zakłada,  

że gdzieś około kwietnia nastąpi przekazanie, bo ma taką nadzieję, że w końcu spełni 

się to co on, jako nowy radny podejmował, decyzję o przekazaniu Skansenu,  

za poprzednich kadencji, tak jak Pan Marszałek wspomniał, więc myśli, że to dojdzie 

do finiszu, że Skansen przejdzie pod zarząd Marszałka. Poprosił o wyjaśnienie czy 

będzie szansa, żeby Pan Marszałek w jakiś sposób, chociaż w pewnej kwestii, 

wyrównał te pieniądze, które będą wydane na pracowników Skansenu przez ten okres 

przejściowy. 

Pan Marek Olbryś – Wicemarszałek Województwa Podlaskiego stwierdził, że nie wie 

czy dobrze się zrozumieli, oni chcą przejąć Skansen a nie Muzeum. To będzie 
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wyodrębniona instytucja i te pieniądze, które były przeznaczone na Skansen, to jest 

kwota bodajże 850 tys. zł, to ona zostanie w samorządzie. Oni nie mają możliwości 

dofinansowania statutowego działalności Muzeum Północno – Mazowieckiego, 

zabierają Skansen  i tam robią jak trzeba, natomiast ta kwota zostaje w budżecie.  

Są gotowi rozmawiać co do uroczystości, wystaw innych takich, które mogą 

dofinansować jako samorząd wojewódzki  i tutaj jest to jakby odrębna sprawa. Zachęcił 

do współpracy na temat funduszy unijnych dla Województwa Podlaskiego, bo tam też 

będą możliwości w dziedzinie kultury. Skansen był słabym beneficjentem funduszy 

unijnych w dziedzinie kultury. Zachęca nową Panią Dyrektor do większego entuzjazmu 

w pisaniu programów i aplikacji do departamentu rozwoju regionalnego. 

Radny Andrzej Grzymała stwierdził, że rozumie przejęcie, z naszej strony, to raczej 

nie będzie problemów, ale ma nadzieję, że Sejmik Województwa też wypowie się w tej 

sprawie, ma nadzieję, że tam radni też przyjmą. Z naszej strony problemów pewnie 

nie będzie, sądzi że i tam nie powinno być, ma taką nadzieję. 

Pan Marek Olbryś – Wicemarszałek Województwa Podlaskiego stwierdził, że to też 

jego nadzieja granicząca z pewnością, że tak będzie, bo jakby tak nie było, to by tego 

tematu nie rozpoczynał.  

Radna Hanka Gałązka stwierdziła, że bardzo podobają jej się plany Pana Marszałka, 

jeśli chodzi o infrastrukturę i wszystkie plany, które się wiążą z przejęciem Skansenu  

i chciałby, żeby to tak zostało bez oderwania od Łomży, żeby zawsze ta Łomża gdzieś 

tak przy tym Skansenie była widoczna, bo jest to jednak taki dorobek, który jakby przy 

Łomży się bardziej kojarzył. Pogratulowała tych planów i stwierdziła, że chciałaby, 

żeby to Panu Marszałkowi się udało, bo naprawdę piękne przedsięwzięcia. 

Pan Marek Olbryś – Wicemarszałek Województwa Podlaskiego stwierdził, że oprócz 

tych dróg będą fajne ścieżki rowerowe. Starosta robi projekt wzdłuż Narwi, czyli od 

miejscowości Jednaczewo do Nowogrodu. Z tamtej strony blisko Narwi będzie dobra 

droga, będzie ścieżka rowerowa. Ta pętla rowerowa będzie dookoła, czyli jadąc 

z Łomży przez Jednaczewo do Nowogrodu możemy wrócić ta drogą 645 przez Kupiski 

do Łomży. Także tutaj bardzo fajna komunikacja, bardzo duża dostępność. Mnóstwo 

atrakcji w Nowogrodzie będzie, ale też będzie przedłużona ścieżka rowerowa, aż do 

Zbójnej. W tym roku jest to już zatwierdzone w budżecie województwa, będą to 

realizowali. 

Komisja nie zgłosiła więcej pytań i uwag. 

Komisja w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów przeciw  

i  wstrzymujących się pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału 

samorządowej  miejskiej instytucji kultury   Muzeum Północno – Mazowieckiego  

w Łomży, utworzenia i nadania statutu  samorządowej  instytucji kultury Muzeum – 

Skansenu Kurpiowskiego im. Adama Chętnika w  Nowogrodzie. 

Ad.2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej  dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania – druk nr 784,784/1, 784A  

z autopoprawką 
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Radna Edyta Śledziewska-  Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że wpłynął nowy 

druk i Pan Prezydent tę propozycję związaną z dofinansowaniem do leczenia 

stomatologicznego zaproponował w formie autopoprawki. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta stwierdził, że zgodnie z sugestią 

Państwa radnych dokonali autopoprawki, gdzie pojawił się zapis odnośnie leczenia 

stomatologicznego, natomiast przed Komisją także pojawiły się głosy, że w uchwale 

nie ma zapisu odnośnie powołania komisji. Nie ma takiego zapisu ponieważ nie trzeba, 

bo równie dobrze Prezydent może samodzielnie rozstrzygać te kwestie, jak również  

w drodze zarządzenia powołać komisje, więc tutaj jakby nie ma potrzeby ku temu, żeby 

taki zapis się pojawił. 

Radna Edyta Śledziewska-  Przewodnicząca Komisji poprosiła o pytania i uwagi. 

Radna Hanka Gałązka stwierdziła, że jednak ma wątpliwości co do tego zapisu,  

który wnieśli, z praktyki jak była dyrektorem szkoły obawia się, że to może być 

zalewane właśnie tymi wnioskami, ale najwyżej wrócą do tematu. 

Radna Edyta Śledziewska-  Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że z drugiej strony 

nauczyciele mówią „same protezy, nikt nie będzie z tego korzystał”. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta stwierdził, że fakt, że ten zapis  

od razu się nie pojawił też był podyktowany wcześniejszymi doświadczeniami na tym 

polu, jednakże też nie chcą nikogo wykluczać i też żadnego działania zdrowotnego nie 

chcą tutaj wykluczać. W ten sposób będzie też bardziej wymagająca praca komisji 

powołanej przez Pana Prezydenta, gdzie na pewno taka komisja będzie musiała 

zwrócić uwagę na wszystkie aspekty. Zapewnił, że postarają się, żeby te świadczenia 

były faktycznie przyznawane dla osób, które na to zasługują i żeby tutaj nie było 

jakichkolwiek wątpliwości. 

Pani Jolanta Chojnowska - Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pracowników 

Oświaty odnosząc się do wypowiedzi Pan Prezydenta dotyczącej Komisji poprosiła  

o wyjaśnienie czy będzie powoływana Komisja i kto ewentualnie byłby w tej komisji. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta stwierdził, że może trochę 

niezręcznie się wyraził. Mają Państwo terminy, w których takie wnioski będą składane. 

W tej chwili on nie rozstrzyga czy będzie komisja, czy nie, bo tak jak na wstępie 

powiedział, równie dobrze wnioski w tym zakresie może jednoosobowo rozstrzygać  

Pan Prezydent. Ta kwestia nie została uregulowana też dlatego, że tutaj była na tym 

polu pełna swoboda, a nie ukrywa, że doświadczenia, praktyka pokazuje, że bardzo 

często zapisy, które pojawiają się w uchwale odnośnie precyzowania, powoływania 

pewnych gremiów, komisji, też nie do końca czasami są spójne, a nie regulując tej 

kwestii, raz, że to działanie nie powoduje uchybień prawnych a z drugiej strony, nie 

jest żadną przeszkoda ku temu, żeby takie działanie było podejmowane. 

Radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że z Panią radną Hanką Gałązką byli w tej 

komisji, opracowywali to. Pani Jola – Przewodnicząca NSZZ „Solidarność” 

Pracowników Oświaty też była i tak naprawdę do końca nikt nie wie, jak to będzie 

wyglądało i kto będzie w tej komisji. Tak jak Pan Prezydent wspomniał, to się pewnie 

niedługo wyjaśni. 
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Komisja nie zgłosiła więcej pytań.  

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciw i 4 

wstrzymujących się pozytywnie  zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej  dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

 

Ad.3 

Sprawy różne i wolne wnioski.,  

Komisja nie zgłosiła  spraw i wniosków. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego  Przewodnicząca Komisji zamknęła  

posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodnicząca  

                        Komisji Edukacji i Kultury  

 

                       Edyta Śledziewska                        

      

Protokołowała: 

Izabela Jankiewicz  


